Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Советский район

городское поселение Пионерский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

РЕШЕНИЕ

 « 13 »  мая 2022 г.                                                                                                                                № 227
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского

поселения Пионерский   от 07.04.2016 №152 «Об утверждении

местных нормативов градостроительного проектирования

муниципального образования городское поселение Пионерский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом городского поселения Пионерский
Совет депутатов городского поселения Пионерский решил:
1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов городского поселения Пионерский   от 07.04.2016 №152 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования городское поселение Пионерский» следующие изменения:

1.1. В разделе Обоснование расчетных показателей, содержащихся в основной части местных нормативов градостроительного проектирования:
а) абзац 87 изложить в следующей редакции:
«Нормативы потребления коммунальных услуг по водоснабжению установлены Приказом  Департамента Жилищно-коммунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.12.2017 №12-нп «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об установлении нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;»;
       б) абзац 112 изложить в следующей редакции:
       «Нормативы потребления коммунальных услуг по электроснабжению установлены на основании Постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 2 февраля 2018 года № 24-п «О нормативах потребления коммунальных услуг и нормативах потребления коммунальных ресурсов по электроснабжению при отсутствии приборов учета в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;»;

в) абзац 166 исключить;
  г) абзац 181 изложить в следующей редакции:

«Расчетные показатели объектов торговли определены в соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от  5 августа 2016 года № 291-п  «О нормативах  минимальной обеспеченности населения площадью стационарных торговых объектов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, в том числе в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

д) абзацы 22,40, 42, 179 исключить;
е)  абзац 3 таблицы 40 изложить в следующей редакции:

«Расчетные показатели объектов торговли определены в соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от  5 августа 2016 года № 291-п  «О нормативах  минимальной обеспеченности населения площадью стационарных торговых объектов в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, в том числе в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

ж) абзац 24 Таблицы 38 исключить;

1.2. в разделе терминов и определений:

а) абзаце 16 слова  «и устойчивому» исключить;

б) абзац 23 изложить в следующей редакции:

«Красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории;».
2.  Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Пионерский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Пионерский.

3.   Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Пионерский                                                                             И.С. Татарчук

Глава городского поселения Пионерский                                                                   В.С. Зубчик